
 

 

 
    Tumba Bruksmuseum och 
 Polismuséets Fordonssamling 
        Tisdagen den 7/5-2024 
 

07:30 Avresa från Hällestad 
 
Vi börjar dagen med ett intressant besök på Tumba bruksmuséum där vi får lära oss mer 
om Sveriges sedelhistoria och om de människor som levde och arbetade på Tumba 
pappersbruk. Svenskt sedelpapper har tillverkats i Tumba bruk sedan 1755.  
 
När vi anländer till Bruksmuséet står kaffe och smörgås uppdukat för oss. Vi får sedan en 
guidad rundtur om våra sedlars historia från den äldsta banksedeln till nutida sedelserie 
samt visning av papperstillverkningen för hand så som sedelpapper tillverkades på bruket 
fram till 1955. Därefter finns tid att vandra runt bland de olika utställningar som muséet 
erbjuder. Miljön och byggnaderna i bruket speglar både det kulturhistoriska arvet och den 
industriella verksamheten.  
 
Vi åker vidare till Hågelby Herrgård där en god 
lunch väntar oss. Vi får avnjuta förrätt, 
huvudrätt, kaffe och en liten tryffel. Därefter 
har vi tid att sträcka på benen i den vackra 
Hågelbyparken. 
 
Vi tar åter plats i bussen för att en liten transport till Polismuséets fordonssamling där vi 
får en guidad visning. Här finner vi några av polisens mest ikoniska polisbilar genom 
tiderna som exempelvis en Porsche från 1970, en Volkswagen "bubbla" från 1974, Volvo 
PV från 1939 och Vattenkanonen Magirus Deutz från 1954 och många fler. Vi får även se 
några av polisens säkerhetsbilar och flera motorcyklar. 
 
Vi startar därefter hemresan och beräknar 
vara tillbaka i Hällestad ca 18:30 
Resan genomförs med bidrag från 
Familjen Bloms Minnesfond 
Pris: 395:- / person Bussresa, fm-kaffe och 
smörgås, guidning Tumba bruksmuseum, 
lunch, guidning på Polismuséets 
Fordonssamling. Max antal är 40 personer 
 
Anmäl ev. allergier 
Anmälan senast den 6 april till spf.gruvan@gmail.com eller Göran 070- 430 19 50  
Betalas till SPF Gruvans bankgiro 420-0580 
senast 20april                                          
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